
 
                                                                     Zápis č.3 / 2023 
                              z jednání skupiny výrobců Cechu konaného dne 12.9.2023  

            v sídle f. BAUMIT, spol. s r.o., Brandýs nad Labem 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Předmětem jednání bylo: 
Jednání zahájil Ing. Vymětalík, mluvčí skupiny výrobců. Hlavními tématy byl především stav zajištění 
oslav 30. výročí vzniku CZB a strategický marketing.  

 
1) Oslava 30. výročí založení Cechu 

S programem oslav a stavem příprav seznámil podrobně Ing. Svoboda (poslední pozvánka-
připomínka, počty pozvaných, noclehy, časový program a náplň,parkování,…) 
Byl předložen doposud známý objem nákladů k 5.9.23. Sledovat bude tajemník a představenstvo. 
 
  

2) Strategický marketing 
Referoval Ing. Svoboda, ve smyslu níže uvedených bodů :  
a) Plán činnosti a hosp. Cechu na r.  2023: 
Bod plánu C 1.1. – Propagace CZB a marketing (představ. + mark. komise ) – Plán CZB – 80.000,- Kč, 
Bod plánu C 1.2. – Propagace CZB a marketing - externí spol. – AMI Comm., smlouva na činnost je 
podepsaná, konkrétní projektové úkoly, měsíční paušál (TZ (tisk. zprávy) pro Alianci, TZ k CZB 30 let + 
pravidelná činnost – paušál – přehled tisku – monitoringu) – Plán CZB – 300.000,- Kč 
b) Po sestavení a schválení plánu činnosti a hosp. Cechu na r.2023 vznikla Aliance „Zateplujeme 
Česko“ (CZB+AVMI+SEPS, memorandum, spol. TZ, spol. financování – rozpočet na r. 2023 - zatím na 
každého člena aliance 200.000,-) 
 

3) Vybrané úkoly plánu činnosti a hospod. CZB na r. 2023 
Bod uvedl Ing. Vymětalík a dále referovali vedoucí jednotlivých úkolů a prac. skupin, s případným 
doplněním Ing. Svobodou : 
- Rozborový úkol – požární bezpečnost ETICS (činnost CZB, provedené zkoušky, další postupy - Ing. 
Vymětalík) 
- ETICS s obkladem – probíhá zpracovávání připomínek ze strany zkušeben k návrhům Cechu úprav 
TN (tech. návodů), termíny ze strany zkušeben nejsou zřejmé (Mgr. Půlpytel) 
- Zkoušky tepelněizolačních výrobků – zkoušky přetvoření, ověřování metody postupu  – vyhodnocuje 
TZÚS Brno (Ing. Svoboda) 
- Detaily ETICS – úkol přerušen z důvodu dlouhodobé nemoci Ing. Nováka, bude přesunuto na r.2024 
- Kalkulátor ETICalc - se stavem věcí seznámil Ing. Dvořák 
- Pravidla pro používání lišt u ETICS – hlavní úpravy pravidel pro používání lišt se týkají napojovacích 
lišt a jejich zatřídění do třech úrovní podle rozsahu pohybů ve třech rovinách - referoval Ing. Dvořák 
- Úprava a provoz web stránek ( Ing. Novák DPN, zastoupení p. Zapletalem – má objednávku od 
1.6.2023, kontaktní e-mail barca.novako15@gmail.com) 
- Cirkulární ekonomika a ETICS – prac. skupiny EPS, MW - s uvedeným seznámil přítomné 
Ing.Vymětalík, problematiku recyklace u  MW přednesl Ing. Steuer 
- TC a MC při EAE – informoval Ing. Svoboda (TC – směrnice o energ. náročnostech EED, EPBD, revize 
EAD – řeší se Draft 3 – zprac. Paola Dessy z Itálie, KZP, dořešení připomínek z draftu 2, tech. podpora 
CZ+PL, nebude norma a EAD stát proti sobě?), prEN 17237, proces acquis, TG Fire – sekundární otvor, 
kruhové testy, nedostatek financí, cirkular ekonomika – stanovisko EAE, důležitost renovací, TČ – 
stanovisko EAE, EAE AWARDS 2023, .. noví členové – Dosteba, celý Saint-Gobain,); 
 

 

mailto:barca.novako15@gmail.com


4) Informační a základní vstupy 
Ing. Vymětalík seznámil přítomné s řadou informací, doplnil ho Ing. Svoboda: 
- NZÚ 2023 (především info o vzorníku NCS a přijetí Cechem navrhovaných úprav pro barevné řešení 
ETICS fondem, tj. SFŽP, dále také bylo informováno o představení dotačních programů ze strany MŽP 
8.9.23, žádosti na byt. domy budou od 19.9.23 a na RD od 26.9.23. Spec. pozornost byla věnovaná 
programu „oprav dům po babičce“: domácnost nesmí vlastnit žádný další byt či dům pro bydlení, 
požadavek trvalého bydliště, využívat po dobu 10 let, bonus 50.000 na dítě, max. 50% real. výdajů, 
žádat mohou ekonomicky aktivní lidé, vyplacení dotace předem, komplexní zateplení, dotace jen na 
jeden dům, předpoklad - od 01/24 výhodné úvěry. Dále dotace v rámci NZÚ 2023 i pro byt. domy pro 
SVJ a BD, zde možnost financí předem až 150.000 pro nízkopříjmové domácnosti).  
 
- proces acquis – tepelněizolační materiály a ETICS ve vazbě na připravovanou prEN 17237 (vyjádření 
členských států do 30.8.23, prodlouženo do 15.9.23, spolupráce TZÚS+CZB – v zásadě uvést 
členskými státy požadované vlastnosti a požadavky na hodnoty pro tepelněizolační materiály a pro 
ETICS v následujících oblastech (v této fázi nebylo požadováno uvádět konkrétní číselné hodnoty) : 
A.1 – platné národní právní předpisy 
A.2 – budoucí národní regulační potřeby 
B.1 – platné regionální nebo místní právní předpisy 
B.2 – budoucí platné regionální nebo místní právní předpisy 
C. – normy uplatňované na národní úrovni  
D. – národní schvalovací systémy (certifikáty, prohlášení o shodě, …) 
E. – Tech. specifice – hlavně pokyny, podmínky vyžadované v praxi pojišťovnami 
F. – Ustanovení veřejných nebo soukromých subjektů (zde byly uvedeny požadované vlastnosti 
kvalitativní třídy „A“ CZB – dodal CZB) 
(ze strany TZÚS zasláno v termínu na UNMZ) 
 
- pr EN 17 237 – je připravena další verze návrhu pr EN 17237 z 28.7.23 a bude předložena zřejmě 
znovu k připomínkám. Bylo zde provedeno několik úprav. Řešitel pořád stejný – CEN/TC88/WG 18 
prof. Lohmann 
- dále bylo zmíněno - SWOT Analýza ČR, zřízení web stránek aliance ZateplujemeČesko, Dehtochema 
Insulation a.s., Cech připravuje seminář pro ČKAIT 3.10.23 v Praze, Státní energetická koncepce je 
v přípravě a Národní klimaticko-energetický akční plán – příprava draftu ze strany ČR 

 
 

 
5) Různé 

- f. Kingspan oznámila písemně ukončení členství v Cechu 
- f. Den Braven dosud nedoložila všechny podklady pro přijetí na podzimní ČS (urgence-Ing. 
Vymětalík), 
- příští jednání výrobců bude 2.11.23 pravděpodobně v Chrudimi (bude včas upřesněno), 
- 14.11.23 ČS v Průhonicích  
 
 
Zapsal: ing. Bohumil Straširybka 

   tajemník Cechu 
 
 
 
 
 
 




